die losunge thun, ane widersprache, vorzag und an geverde. Mit urkunt dicz briefes vor-

sigelt mil iinserm anhaugunden ingesigel. Geben zu Brunne noch Crists geburt dreizenhundert

jare, doriioch in dem dritten und neunzigsten jare, an unser vrauen tag Nativitatis.

(Auf dci- Plicatur: Ad maudatuui domiui marchionis Heuricus de Spilner. — Orig. Perg.

Ii. Sig. iu den altstandischeu Acten des miihr. Landes-Archives.)

170.

Das Olmiitjer Domcapitel l)ekennt. dass We)izel ron Doloplaz- demselhen das Dorf

Svesedlitz (jeschenkt hal)e nnd rerpjKchtet s/ch atle Bedingunf/en z-u erfiilleti, unter

welchen diese Scheiiliung erfolgte. Dt. Olmiitz 12. September 1393.

illos Andreas decanus et capitulum ecclesie Olomucensis recognoscimus et nolum

facimus tam presentibus quam futuris, ad quos presenles pervencriul, uiiiversis, quod validus

vic Wenceslaus dictus Dolopiaz de Bislricz solcrti cogitacione premeditans presentis vite

condicionem stalum liabere inslabilein et ea, que habent essenciain, tendunl invisibiliter ad

non esse, diemque sue peregrinacionis extreme disposicione salubri quasi lestamentaria

cupiens prevenire, matura deliberacione amicorumque suurum ac IVatrum consilio, consensu,

sanus nienle el corpore existens pro sue ac progenilorum el predecessorum suorum remedio

et salule .... bona sua propria videlicet villain integram Swessedlicz dictain, in qua

decem iiiarcas ciim dimidia marca grossorum pragcnsium moravici numeri el pagamenli

habere dinoscitur census aniiiii cum hominiims, incolis, censihiis, reddilibus proveiilibus ac

agris cullis et iucullis, viis, accessibus et egressibus, silvis, rubetis, aquis aqiiarumque decur-

silms, pleiio et nuu'o dominio, jure et proprielale hereditatiim simpliciter ac pure ciiin omnibus

usufructibus et pertinenciis universis niliil penitus ibideiii excluso, cuin metis, gadibus, limitibus et
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oraniciis. prout ipsemel eadem bona pacifice tenuil et possedit nichil sibi. heredibus ac successoribus

suis reservando, nobis et successoribus nostris ac ecclesie Olomucensi in perpetuum de consensu

serenissimi principis et domini domini Jodoci marchionis et domini terre Moravie nostri domini

gratiosi dedit, donavit, legavit el assignavit, omne quoque jus, proprietatem et possessionem, que

sibi, heredibus ac successoribus suis competebant seu competere poterant in premissis, in nos et

ecclesiam nostram transtulit tali addita condicione, quod nos el successores nostri debemus et

debenl novem 1'ertones grossorum et octo grossos annualini habere de pecuniis supradictis, videlicet

duas sexagenas grossorum pro nobis seu pro offertorio relinenles, de residuis vero triginta

grossis protunc in anniversario ofTiciantibus et duos grossos prebendatis dare seu dividere

lenebimur. El post mortem ipsius Wenczeslai testatoris siiigulis annis inporpetuum una

vice anniversarium pro sue ac progenitorum et predecessorum suorum animarum remedio

et salule debemus et proniittimus peragere et celebrare et de residuis pecuniis remanentibus

ad hospitale Olomucense in preurbio situm unam marcara grossorura census unnui perpetui

videlicet singulis quatuor temporibus unum fertonem grossorum et missam ibidem celebranti

unum grossum et quindecim grossos ceteris pauperibus ibidem in bospitali dogentibus eroga-

bimus. Si autem in ipso bospitali nullus missam eo tempore ceiebraret, tunc idem grossus,

officianti deputatus, pauperibus prediclis el innrmis porrigatur. liisuper etiam nos el succes-

sores nostri residuam partem pecuniarum videiicet septem marcns grossorum et unum

fertonem priori et conventui fralribusque monasterii sancti Michaeiis in Olomucz ordinis

predicalorum singulis annis perpeluis temporibus debemns el debent dare et assignare et

quicunque prediclam villam ac bona de volunlale noslra et successoruni nostrorura tenuerit

seu rexeril, debet dare fratribus predictis, qui vigiliis intersunt et officianlibns singulis quatuor

teraporibus unam marcam pro ipsorum ulilitalibus et vestilu et tres ferlones pro cera seu

cereis luminibus, scilicet singulis qualuor temporibus duodecim grossos. Eciam ille. qui

villam predictam noniine et voiunlate ecclesie nostre tenuerit. dictis fratribus singulis qualuor

temporibus feriis sextis triginta oclo grossos pro piscibus ad coquinam dare tenebitur et pro

eisdem ad raelioracionem prandii pisces personaliter comparare. Deinde eciam fratres predicli

debent et tenebuntur singulis annis serael in qualibet septimana videlicet sccunda feria in

capella ibidem in monasterio, per ipsum Wenczeslaum et predecessores suos fundata, missam

defunclorum sollempniter decantare ac singulis diebus in ipsa capella unam niissam devote

legere pro sue et progenitorum suorum animarura remedio et salute. Si vero dicta capella umquani

ruraperetur aut aliquo raodo dcstrueretur, exlunc nos aut successores nostri pecunias superius

nominatas et erogandas tani ad hospitaie quara fralribus sancti Michaelis predictis dare non tene-

bimur neque debenl. nisi capella per nos aut dicte ville et bonorum reclorem ciim eisdem pecuuiis

fueril prius integraliler reformala. Eciam dicli fralres sanctiMicbaelis debentprefatum Wenceslauni

et predecessores ac progenitores ipsius iuxla consueludinem antiquani in anniversariis conservare

ac singulis diebus una lampa cum oleo, vehit antiquitus statutum est, in capeila ardere debeat

supradicta et anniversaria, prout supra scriptum est, exequcntur velul se literis ipsius conventus ad

id faciendum anlea obligaverunt. Si autem nos. successores nostri seu diclorum bonorum reclor

per aliquem informari possemus. quod lampa prefata iumine cottidiano non procurarelur aut
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anniversaria plene, ceu prescriplum est, non celebrarentur, tunc nos seu rector dicte ville ipsis

fratribus predictis pecunias tamdiu dare non debemus, sed aliis pauperihus erogare. donec omnia

prescripta per dictos Iratres eirectualiter impleantur et in verum suum statum, prout supra-

dictum est, fuerint reformata. Sunt eciam homines predicte ville Swessedlicz inhabitatores

exempti et debent esse in futurum liberi ab omni dacione humulalium, pontalium, testimo-

nialium necnon citacionum cudarii et ceterariim pecuniarum. prout apud ipsum Wenceslaum

pridem fuerunt, penitus et soluti. Et cum herna domino marchioni danda fuerit, tunc sibi

de dicta villa Swessedlicz solum novem fertones dari debeant, residua vero berne pecunia

dicte ville in usus ecclesie nostre convertatur, prout nobis melius videbitur expedire. Et

si umquam predicta villa impeteretur pro eo, quod ea quondam fuisse videtur domini terre

marchionatus Moravie, tunc defendi debeat isto modo, quod tercia pars ville Trssicz domino

marchioni data est pro eadem, ut hereditas pro hereditate, velut in libro seu registro domini

Benessii de Straznicz lucidius continetur. Nos itaque Andreas decanus et capitulum

Olomucense predicti premissa omnia et singula rata habentes atque grata virtute presencium

promittimus pro nobis et successoribus nostris ea, prout superius expressa sunt, invioiabiliter

observare ac dicti Wenceslai testatoris voluntatem et ordinacionem predictam effectualiter

adimplere. In quorum testimonium et evidenciam pleniorem ac memoriam perpetuam sigillum

minus capituli nostri presentibus est appensum. Datum Olomucz in capitulo nostro sub anno

domini millesimo Irecentesimo nonagesimo tercio, feria sexta post diem nativitatis sancte

Marie virginis gloriose.

(Orig. Perg. h. Sig. im Archive des Dominikaiier-Klosters in Olmutz.)

171.

Das Olmutzer Capitel bestdttigl die Stiftung eines Annirersars, loelche Mathias ron

Gewitsch und seine Stiefmutter Agnes machten. Df. Olmut:: 30. September 1393.

i^os Andreas decanus, canonici et capitulum ecclesie Olomucensis notumfacimus

tenore prcsencium universis, quod cum alias ab illustri principe el domino Jodoco marchione

et domino Moravie domino nostro gracioso, legittimo empcionis titulo villas Raczlawicz et

Susschicz pro certa pecuniarum summa- emissemus, fuimus per discretuni virum dominum

Mathiam quondam Johannis de Gewicz ct honestani matrouam Agnetem novercam dicti

domini Mathie ct relictam dicli Johannis, attenle rogali, quatinus ad hoc nostrum consensum

prebercmiis, quod ipsi annuum censum octo marcariim nioravicalium, grossorum boemicalium

pro eorum pecuniis videlicet centum et duodecim marcis moravicalibus grossorum pragensium

computando in dictis villis obtinere valerent in duobus terminis anni, videlicot sanctorum Georgii et

Michaelis festis singulis annis vite sue temporibus sublevandum
;
post eoriim vero decessum quod

infra nominatis personis infrascripto modo porrigeretiir. videlicet pro allero corum decedente

iina marca in ipsius anniversario secundum niorem ecclesie nostrc distribui deberet et simililer
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altero decedenle eciain uiia niarca modo preuiisso dari deberel ; de residuis vero sex niarcis due in

quatuor vel tres presbiteros ex prebendatis, quos rector scole duceret noniinandos, distribui

deberent, qui singulis septinianis quatuor niissas in altari sancti Wenceslai palroni ecclesie

seu alio aut aliis in casu, si in dicto altari dictf. celebracio comniode fieri non posset, puta

si tot essent ofnciantes in dicto allari. ita quod dicti prebendati locum inibi habere non

valerent aut alio quocunque ieorittimo impedimento emergente et quod de dictis quatuor missis

unam de patronis, unam pro defunctis. unam de beata Virgine et quartam ad placitum

singulis ebdomadis celebrarent in remedium animarum predictorum Johannis, Mathie et Agnetis

prog-enitorum et omniiim benofactorum. Si vero dicti presbiteri aut aliqui vel aliquis ex eis

in celebracione dictarum missarum modo prenolato negligenles existerent. extunc quivis eorum

pro qualibet neffligencia unum grossum pro pena bonifantibus absque contradiccione et indi-

late dare deberet, ad quam penani per rectorem scole, qui pro tempore foret, sic negligentes,